
Raketové systémy Iskander zlikvidovaly
sklady zbraní a vojenského materiálu z USA a
západních zemí
- CZ24 News | 8. května 2022

UKRAJINA/RUSKO: Vysoce přesné rakety dlouhého doletu typu vzduch-země a vzduch-moře na
vojenských letištích v oblastech měst Oděsa, Vozněsensk, Arciz zničily leteckou techniku
ukrajinského letectva, včetně bezpilotních letounů a leteckých zbraní, řekl mluvčí ruského
ministerstva obrany Igor Konašenkov.

Operačně-taktické raketové systémy Iskander zlikvidovaly poblíž železničních stanic Krasnograd a
Karlovka sklady zbraní a vojenského materiálu ze Spojených států a západních zemí. V důsledku
zahynuli příslušníci 58. motorizované pěší brigády Ozbrojených sil Ukrajiny.

Konašenkov dále sdělil, že vysoce přesné rakety typu vzduch-země zasáhly 42 oblastí koncentrace
živé síly a ukrajinské vojenské techniky v oblasti obce Volčejarovka v Luhanské lidové republice a
také dva muniční sklady v oblasti města Seversk v Doněcké lidové republice.

Operačně-taktické a armádní letectvo během dne zasáhlo 26 vojenských objektů Ukrajiny. Mezi nimi:
dvě velitelská stanoviště, 21 oblastí koncentrace vojenské techniky a vojáků, dva muniční sklady a
dělostřeleckou baterii v palební pozici. V důsledku úderů bylo zničeno až 210 nacionalistů, vyřazeno
z provozu 39 kusů zbraní a vojenské techniky.

V oblasti Hadího ostrova byl sestřelen ukrajinský bombardér Su-24, stíhačka Su-27, tři vrtulníky Mi-8
s vojáky a dva bezpilotní letouny Bayraktar-TB2. Ruská armáda rovněž zlikvidovala ukrajinský útočný
člun Stanislav.

Raketové jednotky a dělostřelectvo během dne zasáhly 31 velitelských stanovišť a 245 bašt, oblastí
koncentrace živé síly a vojenské techniky Ozbrojených sil Ukrajiny.

 

ZDROJ

https://cz24.news/raketove-systemy-iskander-zlikvidovaly-sklady-zbrani-a-vojenskeho-materialu-z-usa-a-zapadnich-zemi/
https://cz24.news/raketove-systemy-iskander-zlikvidovaly-sklady-zbrani-a-vojenskeho-materialu-z-usa-a-zapadnich-zemi/
https://cz24.news/raketove-systemy-iskander-zlikvidovaly-sklady-zbrani-a-vojenskeho-materialu-z-usa-a-zapadnich-zemi/
https://cz.sputniknews.com/20220507/raketove-systemy-iskander-zlikvidovaly-sklady-zbrani-a-vojenskeho-materialu-z-usa-a-zapadnich-zemi-18271211.html

